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center stawiają na zieloną energię

Transformacja energetyczna przyspiesza – dzieje się
tu i teraz. Coraz więcej firm, instytucji publicznych
oraz samorządów inwestuje w długoterminowe
umowy na czystą energię (PPA), tworząc nową mapę
polskiej transformacji. Umowy te przestają być
domeną największych korporacji – i coraz częściej
myślą o nich mniejsze pomioty czy zamawiający
publiczni, jak np. miasta, aktywnie włączając się w
budowę zielonej gospodarki. Tegoroczna konferencja
RE-Source Poland potwierdziła, że odnawialne źródła
energii stają się jednym z kluczowych filarów
konkurencyjności polskiej gospodarki, a ranga
ekspertów uczestniczących w wydarzeniu pokazuje,
że Polska coraz śmielej wpisuje się w europejski
trend zielonej transformacji.
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Szymon Kowalski wiceprezes Fundacji RE-Source Poland Hub fot. mat. organizatora

Za nami najważniejsze wydarzenie poświęconej zielonej energii dla biznesu w Polsce i
regionie Europy Środkowo-Wschodniej. 8 i 9 października w Warszawie spotkało się ponad
350 uczestników i uczestniczek – przedstawicieli sektora OZE, administracji publicznej,
samorządów, przemysłu, firm technologicznych, instytucji finansowych oraz organizacji
międzynarodowych.

– Zapotrzebowanie na zieloną energie jest gigantyczne. Polska rozwija się

dynamicznie i warto tutaj inwestować. Rosnąca dostępność energii z OZE
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znacząco zwiększa naszą konkurencyjność na dynamicznie rozwijającym się

rynku nowoczesnych technologii. Aby jednak w pełni wykorzystać tę szansę,

konieczne jest szybkie dostosowanie krajowych regulacji i systemu

elektroenergetycznego do potrzeb inwestorów z sektorów takich jak np. data

center. – podkreślił podczas otwarcia wydarzenia Szymon Kowalski,

wiceprezes Fundacji RE-Source Poland Hub.

Z kolei Piotr Jaros, sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii zaznaczył
podczas swojego wystąpienia na konferencji, że inwestycje w zielone źródła energii, ale
także w atom, biogaz, biometan, wodór i w magazyny energii to nie tylko bezpieczeństwo i
rozwój gospodarczy kraju, lecz także szansa na nowe miejsca pracy oraz poprawa jakości
życia i zdrowia obywateli. Jak dodał:

– Nie będzie konkurencyjnej gospodarki bez taniej energii. W XXI wieku

wyścig wygra ta gospodarka, która będzie miała dostęp do taniej, a najlepiej

zielonej energii. Dlatego dobrze, że się tutaj spotykamy, by omówić kierunki,

które są ważne dla polskiej transformacji i zmian, które nasza gospodarka

potrzebuje.
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RE-Source Poland Panel otwierający fot. mat. organizatora

cPPA – motor napędowy zielonej transformacji polskich firm

Przez dwa dni konferencji odbyło się kilkanaście paneli eksperckich, debat i warsztatów,
które stały się platformą wymiany doświadczeń i inspiracji między liderami transformacji
energetycznej. W centrum uwagi znalazły się kontrakty cPPA – kluczowe narzędzie dla
rozwoju odnawialnych źródeł energii w sektorze prywatnym i publicznym – oraz najnowsze
regulacje unijne, w tym dyrektywa RED II, pakiet OMNIBUS i ramy ESG, które kształtują
nową rzeczywistość rynku energetycznego.

Wśród uczestników wydarzenia znaleźli się m.in. przedstawiciele czołowych firm
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energetycznych i technologicznych, organizacji branżowych, miast oraz inwestorów z
Polski, Niemiec, Czech, Holandii i krajów skandynawskich. Robert Kowalik, globalny
wiceprezes ds. zrównoważonego rozwoju i neutralności klimatycznej w Amazon – jednej z
największych na świecie firm, które wyznaczają globalne standardy w zakresie
zrównoważonego rozwoju i stanowią wzorzec wykorzystania czystej energii w biznesie,
wskazał trzy kluczowe obszary, w których niezbędna jest poprawa, aby wzmocnić rozwój
rynku zielonej energii i zwiększyć atrakcyjność Polski m.in. dla inwestorów z sektora data
center.

Robert Kowalik, globalny wiceprezes ds. zrównoważonego rozwoju i neutralności klimatycznej
w Amazon fot. mat. organizatora
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– Po pierwsze, warto rozważyć przeznaczenie części rządowych aukcji

energii odnawialnej na korporacyjne umowy PPA, które pozwalają firmom

bezpośrednio korzystać z zielonej energii. Po drugie, konieczne jest

usprawnienie procesów przyłączania do sieci, które dziś stanowią jedno z

głównych wąskich gardeł. I wreszcie – należy opracować rynkowe

mechanizmy zapewniające większą elastyczność systemu

elektroenergetycznego, umożliwiające efektywne bilansowanie.

Obecność przedstawiciela tak innowacyjnej organizacji potwierdziła, że dialog o przyszłości
rynku energii odnawialnej w Polsce przyciąga liderów światowego biznesu.

Samorządy coraz śmielej sięgają po kontrakty PPA

Eksperci dyskutowali również o dekarbonizacji przemysłu, zielonych łańcuchach dostaw i
roli innowacyjnych technologii w przyspieszaniu transformacji energetycznej. Szczególne
zainteresowanie wzbudziły prezentacje dotyczące rozwoju data center oraz zaangażowania
samorządów w kontrakty PPA, co potwierdziło, że zielona energia staje się wspólnym
językiem biznesu, administracji i nowych sektorów gospodarki cyfrowej.

Jak podkreślił Tomasz Mencina, zastępca Prezydenta m.st. Warszawy:

– Biznes, samorządy, instytucje publiczne oraz mieszkańcy muszą działać

razem, by budowanie bezpieczeństwa energetycznego odbywało się w

sposób inkluzywny i zrównoważony. (…) Dziś sektor energetyczny Warszawy

integruje trzy podsektory wzajemnie od siebie zależne –

elektroenergetyczny, ciepłowniczy i gazowy. W przyszłości podstawą
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bezpieczeństwa energetycznego Warszawy będzie znacznie szersza

dywersyfikacja źródeł wytwórczych, generowana ze źródeł odnawialnych.

Również senator Gabriela Morawska-Stanecka podczas otwarcia konferencji zaznaczyła, że
zielona energia przestaje być domeną wyłącznie wielkich korporacji, a coraz śmielej
sięgają po nią także samorządy:

– Dziś to właśnie jednostki samorządu terytorialnego stają się ważnym

partnerem w transformacji energetycznej – sięgając po innowacyjne

rozwiązania, takie jak długoterminowe umowy zakupu energii z OZE (PPA).

Przykład Łodzi, która przygotowuje się do podpisania pierwszej w Polsce

umowy cPPA, pokazuje, że samorządy potrafią myśleć strategicznie i

odważnie – zabezpieczając swoje budżety przed rosnącymi cenami energii, a

jednocześnie wspierając rozwój zielonych inwestycji w regionach. To dowód,

że transformacja energetyczna w Polsce naprawdę staje się wspólnym

projektem – rządu, biznesu i samorządów – i że razem możemy budować

bezpieczną, czystą i konkurencyjną gospodarkę przyszłości.

5. edycja konferencji RE-Source Poland Hub to doskonała okazja do szukania nowych

partnerów biznesowych, ale i znajdowania nowych rozwiązań.

Spotkanie liderów sektora

Konferencja RE-Source Poland 2025 stała się miejscem, gdzie Europa spotyka się, by
wspólnie planować przyszłość zrównoważonej energetyki – od innowacyjnych modeli
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finansowania po konkretne projekty wdrażania OZE w przedsiębiorstwach i jednostkach
samorządowych.

Konferencja potwierdziła, że Polska staje się jednym z kluczowych miejsc dialogu o
przyszłości zielonej energii w Europie Środkowo-Wschodniej, a współpraca
międzynarodowa i wymiana know-how są fundamentem dalszego rozwoju rynku
korporacyjnych umów PPA i inwestycji w czystą energię. Tania, czysta energia to dziś klucz
do nowoczesnej i zasobnej gospodarki, to niezbędny element naszej niezależności i
bezpieczeństwa.

źródło informacji: Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej


